
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                                     E  

ВЛАДА  

  

 

 

 

 

 

 

УРЕДБА 

О ЦРВЕНОЈ ЛИСТИ ЗАШТИЋЕНИХ ВРСТА ФЛОРЕ И ФАУНЕ 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бања Лука, децембар 2012. године 

 

 



На основу члана 22. Закона о заштити природе („Службени гласник Републике Српске“,  бр. 
50/02, 34/08 и 59/08) и члана 43. став 2. Закона о  Влади Републике Српске  („Службени гласник 
Републике Српске“ број 118/08), Влада Републике Српске на  сједници од  18. 12. 2012. године, 
донијела је  

 

УРЕДБУ 
О ЦРВЕНОЈ ЛИСТИ ЗАШТИЋЕНИХ ВРСТА ФЛОРЕ И ФАУНЕ 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

 

 

Члан 1. 

Овом   уредбом  утврђује се Црвена листа заштићених врста флоре и фауне Републике 
Српске (у даљем тексту: Црвена листа).  

 

Члан 2. 

(1) Црвену листу чини скуп угрожених врста флоре и фауне у Републици Српској. 
(2) Црвена листа налази се у Прилогу ове уредбе и чини њен саставни дио. 

 

Члан 3. 

(1) Црвена листа израђена је  у складу са међународном методологијом утврђивања 
садржаја и мјера за очување врста.  

(2) Црвену  листу чине сљедеће листе угрожених врста флоре и фауне: 
а) Листа васкуларне флоре, 

б) Листа птица, 

в) Листа риба, 

г) Листа сисара, 

д) Листа водоземаца, 

ђ) Листа гмизаваца и  

е) Листа потцарства метазоа. 

 (3) Црвена листа садржи сљедеће податке: 

а) научно име (латински назив), укључујући  и детаље о извору података, 

б) синоним који је у употреби за научно име из тачке а) овог става, 

в) заједнички назив врсте на српском језику и 

г) породицу.  

 

 



Члан 4. 

Угрожене врсте из члана 2. ове уредбе штите се у складу са одредбама Закона о заштити 
природе. 
 

Члан 5. 

Ова уредба  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Републике Српске“.  

   

Број:____________                                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК  ВЛАДЕ 

Датум:__________                                                                                                Александар Џомбић 

 


